BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: B 06/0035
102 - All	gemeine Verwaltung	Datum: 02.02.2006	
Bearb.	: Simone Weiß	Tel.: 328	öffentlich
Az.	:		

Beratungsfolge Sitzungstermin
Hauptausschuss 13.02.2006

Entsendung der Vertreter/Vertreterinnen der Stadt Norderstedt in den Landesseniorenrat Schleswig-Holstein e. V.

Beschlussvorschlag

Folgende Vertreter/Vertreterinnen der Stadt Norderstedt werden in den Landesseniorenrat Schleswig-Holstein e. V. entsandt:

Frau Edith Jach Vorsitzende des Seniorenbeirates der Stadt Norderstedt

Herr Reinhard Korehnke Stv. Vorsitzender des Seniorenbeirates der Stadt Nor-

derstedt

Frau Jach und Herr Korehnke sind entsprechend dem Beschluss der Stadtvertretung vom 23.02.1999 (Vorlagen-Nr. 99/0048.1) verpflichtet, keinen Beschlüssen zuzustimmen, die Kosten oder Verpflichtungen für die Stadt zur Folge haben können.

Die Entsendung gilt längstens für die Dauer der Wahlzeit als Mitglied des Seniorenbeirates der Stadt Norderstedt.

Sachverhalt

Laut Satzung vom 23.04.2003 des LSR-S-H e. V. § 7 entsendet die Stadt Norderstedt 2 Delegierte in den Landesseniorenrat Schleswig-Holstein e. V.

Die Entsendung der Vertreter/Vertreterinnen erfolgt gem. § 10 Abs. 2 b) der Hauptsatzung durch den Hauptausschuss.

Der Beschlussvorschlag entspricht dem Wunsch des Seniorenbeirats aus seiner Sitzung am 02.02.06.

Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausga- ben: Amt 20)	Dezernent/in